eius tociusque celestis curie ego Bernardus de Mercato de Yanna Bellicen. dyoc. sacro-

sancte Romane ecclesie ac sacri imperii auctoritate notarius publicus de mandato

serenissimi principis domini Henrici Dei gratia Romanorum regis semper augusti, cuius

ordinatio tam cauta quam provida per moram impediri non debet, ne quod salubriter

constat esse dispositum, per tarditatis vicium incurrat obstaculum, infrascriptum librum

gesta et documenta varia continentem officio sedulo studui preparare. (2) In quo

divina affluente clementia, que linguas hominum facit esse disertas, reperietur fecunda

verborum plantata seges et fructum mentibus tociens suavissimum reddet, quociens

desiderium lectoris sua iura querentis inveniet oportuna. Hic etiam appellabitur rei

publice ac humanorum actuum servans fidem, testimonium fidele, preteritorum loquax,

oblivionum inimicus. Nam humana memoria, si causas retineat, verba plerumque con-

mutat et legalis sancsit auctoritas, quod de humanis actibus ideo fiunt scripture, ut

quod actum est, per eas facilior reddatur probatio. Hic autem tute ponetur, et quod

semper equaliter audietur a subditis et quod ibidem scriptum fuerit, erit quadam per-

petuitate servatum, et inter mortales tam circa iura fiscalia quam privata deffectum

memorie ignorabit ac annua semper cumulatione augescet. Et nova iura, documenta

et gesta publica quam privata accipiet 3 iugiter illaque sic diligenter accepta custodiet

ad honorem ipsius serenissimi principis ac conservationem status et iurium rei publice

necnon et subiectorum sacri Romani imperii. Erat enim indecorum, doctos sermones

et gesta provida tanti principis variis, sparsis et inordinatis scripturis conmittere, quod

sua solercia provida invenire studet ac studuit incessanter et in futurum Deo duce con-

tinuatis et indefessis studiis adimplere curabit. Et erit ad invenienda subtilis, ad im-

plenda robustus, ad celanda cautissimus, apud quem in tuto reponent b omnis devotio,

quod moretur.

(3) Sic igitur ego Bernardus de Mercato (S. N.) notarius suprascriptus de mandato

supradicti domini regis omnia instrumenta et acta publica, que perpetua memoria

indigent, ipsum dominum regem et sacrum Romanum imperium tangentia facta, recepta

et notata et que fient, recipientur et notabuntur tam per me quam per ceteros notarios

Nov. so. sacre ipsius domini regis camere a vicesima die mensis Novembr., anno Domini millesimo

tricentesimo decimo, qua die idem dominus rex me in notarium sue camere recepit

iuratum, ea videlicet que ad noticiam meam pervenerunt et pervenient in presenti

libro Deo auxiliante conpilare propono, nichil addito vel remoto preter punctum, litte-

ram aut sillabam, propter quod rei sustancia non mutetur, sub hoc signo meo.

479-482. SCRIPTA AD ROMAGIA
ET INVESTITURAS SPECTANTIA.

1310. Nov. 24.-25.

479. FIDELITAS COMITIS SABAUDIAE. Nov. M.

Proponimus ex J Libro imbreviaturarum Pernardi de Mercato, de quo v. supra

ad nr. 468—476, fol. 1. Est ibi rubrum

:

De fidelitate et investitura comitis Sabaudie;
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in margine scriptum est: Factum semel pro comite. Edidit Doenniges ‘Acta HenriciVII .’

I, 3 nr. 1. Cf. etiam infra ad a. 1313. Iul. 10. — Eöluner
,
Reg. Heinr. 338.

(P. deest.)

In nomine Domini amen.

5 (1) Anno eiusdem millesimo tricentesimo decimo, inditione VIII, VIII. Kalend.

Decembr., pontificatus domini Clementis pape quinti anno sexto. Per hoc presens

publicum instrumentum cunctis appareat evidenter, quod serenissimus dominus Henr(icus)

Dei gratia Romanorum rex semper augustus in partibus Ytalie constitutus in actu eundi

Romam pro imperii suscipienda corona tamquam verus Romanorum rex et imperii

io habens administrationem legitimam in sede sue maiestatis residens, cum assistentia

venerabilis in Christo patris domini Arnaldi Dei gratia tituli Sancte Potentiane 1 dyaconi

cardinalis in partibus Ytalie summi pontificis generalis legati necnon et dominorum Casto-

nis archiepiscopi Mediolanensis ac plurium aliorum procerum et fidelium sacri imperii

inferius adnotatorum deliberate et ex certa scientia illustrem ac spectabilem virum

is dominum Amedeum comitem Sabaudie, ducem Chablasii et Vallis Auguste, marchionem

in Ytalia et dominum Baugiaci et Cologniaci, affinem suum carissimum, recipientem pro

se et heredibus suis Sabaudie comitibus de Sabaudia, de qua ibidem presentialiter

eidem domino regi ipse dominus Amedeus donationem fecerat, investivit in principatum

cum ceptro regali ipsumque dominum Amedeum principem constituit et creavit, eidem

20 domino Amedeo et Sabaudie ultra honorem et dignitatem et nomen comitis et comi-

tatus nomen, honorem et dignitatem et administrationem a necnon principis et princi-

patus privilegia plenissime largiendo. (2) Et insuper ipsum dominum Amedeum reci-

pientem ut supra investivit tamquam verum et legitimum principem et comitem Sabaudie,

ducem Chablasii et Vallis Auguste, marchionem in Ytalia et dominum Baugiaci et

25 Cologniaci cum ceptro regali, quod ipse dominus rex in manu sua tenebat, in feudum